АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2019г                                                                                                   № 38

с. Верблюжье

О внесении изменений в Постановление

администрации Верблюженского сельского

поселения от 18.11.2013г. № 59 «Об

утверждении административного регламента

предоставления муниципальной  услуги

«Совершение нотариальных действий»

     Рассмотрев Протест Прокуратуры Саргатского муниципального района

Омской области № 7-4-2019/1757  от 30.05.2019г. «На постановление  главы

Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района от

18.11.2013г. № 59 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной  услуги «Совершение нотариальных

действий», руководствуясь Приказом Минюста РФ от 06.06.2017 № 97 «Об

утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий

главами местных администраций поселений  и специально уполномоченными

должностными лицами местного самоуправления поселений, главами

местных администраций муниципальных районов и специально

уполномоченными должностными лицами  местного самоуправления

муниципальных районов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Административный регламент предоставления Администрацией

Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области муниципальной услуги «Совершение нотариальных

действий» привести в соответствие с действующим законодательством.

    1.1. Абзац 6 пункта 14   Административного регламента читать в новой

редакции:

«- Приказ Минюста РФ от 06.06.2017 № 97 «Об утверждении Инструкции о

порядке совершения нотариальных действий главами местных

администраций поселений  и специально уполномоченными должностными

лицами местного самоуправления поселений, главами местных

администраций муниципальных районов и специально уполномоченными

должностными лицами  местного самоуправления муниципальных

районов»;»;

   1.2. Пункт  20   Административного регламента  читать в новой редакции:

«20. Должностные лица местного самоуправления отказывают в совершении

нотариального действия, если:

- совершение такого действия противоречит законодательству Российской

Федерации;

- действие подлежит совершению должностным лицом местного

самоуправления другого поселения или муниципального района

(применительно к принятию мер по охране наследственного имущества и в

случае необходимости мер по управлению им) или нотариусом;

- с просьбой о совершении нотариального действия обратился

недееспособный гражданин либо представитель, не имеющий необходимых

полномочий, гражданин, не имеющий регистрации по месту жительства или

пребывания в поселении или расположенном на межселенной территории

населенном пункте;

- сделка, совершаемая от имени юридического лица, противоречит целям,

указанным в его уставе или положении;»;

   1.3. Пункт  40  Административного регламента  читать в новой редакции:

«40. Документы, представляемые в подтверждение фактов, которые

должностные лица местного самоуправления обязаны проверить при

совершении нотариального действия, должны отвечать следующим

требованиям.

Документы, исполненные на бумажных носителях, не должны иметь

подчисток или приписок, зачеркнутых слов либо иных неоговоренных

исправлений и не могут быть исполнены карандашом или с помощью легко

удаляемых с бумажного носителя красителей. Текст документа должен

быть легко читаемым. Целостность документа, состоящего из нескольких

листов, должна быть обеспечена путем его скрепления или иным

исключающим сомнения в его целостности способом. Если имеющиеся в

документе неоговоренные исправления или иные недостатки являются не

существенными для целей, для которых представлен документ, должностное

лицо местного самоуправления вправе принять такой документ для

совершения нотариального действия.»;

1.4. Пункт  41  Административного регламента  читать в новой редакции:

«41.  В случаях, когда нотариально оформляемые документы изложены на

нескольких листах, они должны быть прошиты, листы их пронумерованы.

Запись о количестве прошитых листов (например: "Всего прошито,

пронумеровано и скреплено печатью десять листов") заверяется подписью

должностного лица местного самоуправления и оттиском печати поселения

или муниципального района с изображением Государственного герба

Российской Федерации (далее - оттиск печати). Законодательством

Российской Федерации может быть установлен иной способ обеспечения

целостности такого документа.»;

1.5. Абзац 1 Пункта  46  Административного регламента  читать в новой

редакции:

«46. Все нотариальные действия, совершаемые должностными лицами

местного самоуправления, регистрируются в реестре для регистрации

нотариальных действий, форма которого утверждена Приказом

Министерства юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2016  г. N 313

"Об утверждении форм реестров для регистрации нотариальных действий,

нотариальных свидетельств и удостоверительных надписей на сделках и

свидетельствуемых документах и порядка их оформления».»;

   2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный

вестник» Верблюженского сельского поселения и разместить в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

www.sargat.omskportal.ru

   3. Контроль за исполнение настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Верблюженского сельского поселения                           Неверов В.А.

consultantplus://offline/main?base=ROS;n=85461;fld=134;dst=100011
http://www.sargat.omskportal.ru/